Cap. 3. *De his, qui oblationes Ecclesiæ defraudant.*

13. q. 2. *Cle-*
rici, vel,

Clerici etiam vel sæculares, qui oblationes parentum, aut donatas, aut testamento relictas, retinere perstiterint, aut id, quod ipsi donaverint Ecclesiis, vel monasteriis, crediderint aufeendum (sicut sancta synodus constituit) velut necatores pauperum (quousque reddant) ab Ecclesiis excludantur.

Cap. 4. *Si Clericus furtum Ecclesiæ fecerit.*

Ibidem.

Si quis Clericus furtum Ecclesiæ fecerit, peregrina ei communio tribuatur.

Cap. 5. *Si quicquam fuerit Episcopo derelictum.*

12. q. 3. *Pon-*
tifici.

Pontifices, quibus in summo sacerdotio constitutis ab extraneis aliquid, aut cum Ecclesia, aut sequestratim dimittitur, aut donatur, quia hoc ille, qui donat pro redemptione animæ suæ, non pro commodo sacerdotis probatur offerre, non quasi suum proprium, sed quasi dimissum Ecclesiæ inter facultates Ecclesiæ computabunt, quia justum est, ut sicut sacerdos habet, quod Ecclesiæ dimissum est, ita & Ecclesia habeat, quod relinquitur sacerdoti. Sanè quicquid per fidei commissum, aut sacerdoti, aut Ecclesiæ fortasse dimittitur, cuicumque alii postmodum profuturum, id inter facultates suas Ecclesia computare, aut retinere non poterit.

Cap. 6. *De rebus Ecclesiæ, quomodo ab Episcopo habeantur.*

10. q. 2. *Ca-*
sellat, vel
manci.

Casellas verò vel mancipiola Ecclesiæ Episcopi (sicut prisca sanctorum canonum præcepit autoritas) vel vasa monasterii, quasi commendata fidei proposito, integro Ecclesiæ jure possideant, idest, ut Episcopi neque vendere, neque per quoscunque contractus res, unde pauperes vivunt, alienare præsumant. Quod si necessitas compulerit, ut pro Ecclesiæ necessitate, aut utilitate, vel in usufructu, vel in directa venditione aliquid distrahatur, apud duos vel tres comprovinciales, vel vicinos Episcopos, causa, qua necesse sit, vendi, primitus comprobetur, ut habita discussione sacerdotali, eorum subscriptione, quæ facta fuerit, venditio corroboretur. Aliter facta venditio vel transactio non valebit. Sanè, si quos de servis Ecclesiæ benemeritos sibi Episcopus libertate donaverit, collatam à successoribus libertatem placuit custodiri, cum

10. q. 2. *Ea*
enim.

hoc,

hoc, quod eis manumissor in libertatem contulerit, quod tamen jubemus viginti solidorum numerum & modum in terrula, vel vineola, vel hospitio tenere. Quod amplius datum fuerit, post manumissoris mortem Ecclesie revocetur. Minusculas vero res, aut Ecclesie minus utiles peregrinis vel clericis, salvo jure Ecclesie, in usum preestari permittimus.